
 

 
 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle 
università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-

Investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

 
Codice Progetto SSU2024-00003 
Titolo dell’Iniziativa: Sinergie per un’Alta Formazione Innovativa, Interdisciplinare, 
Internazionale (SAFI) 
 
CUP F63C24000490001   
 
Iniziativa Finanziata con il contributo del Ministero dell’Università e della ricerca ai sensi del 
D.D. n. 594 del 26.04.2024   

 
 

U.P.T.A.D. 
Cod. rif. SSM/1_2025 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO    lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale ed in particolare l’art. 21; 
 
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019/2021 del 

18.01.2024; 
 
VISTO    il d.lgs. n. 165 del 2001 s.m.i.; 
 
VISTO  il Regolamento della Scuola Superiore Meridionale per l’accesso ai ruoli a 

tempo indeterminato e a tempo determinato del personale tecnico 
amministrativo, emanato con Decreto del Responsabile della Scuola 
Superiore Meridionale n. 20 del 28.07.2022; 

 
VISTO  il decreto del 2 febbraio 2024, n. 291 del Ministro dell’Università e della 

Ricerca, recante le linee di indirizzo del sotto-investimento 
“Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori”, nell’ambito 
dell’investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università”; 

 
VISTO il successivo DM MUR n. 594/2024 in attuazione del Piano Nazionale di 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto Del Direttore Generale n.12 del 17-02-2025



Ripresa e Resilienza (PNRR), a valere sui fondi di cui al DM MUR 594 del 
26.04.2024 relativo alla concessione dei finanziamenti destinati al 
rafforzamento della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” -Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università”- Investimento 3.4. “Didattica e competenze universitarie 
avanzate”- Sub-Investimento “Rafforzamento delle Scuole Universitarie 
superiori” finanziato dall’ Unione Europea-Next GenerationEU; 

 
VISTA  la delibera del Comitato Ordinatore n. 57 del 27.05.2024 con la quale è 

stata approvata la partecipazione della Scuola Superiore Meridionale 
all’avviso n. 594/2024 sopra citato e in particolare l’adesione della Scuola 
Superiore Meridionale in qualità di membro della Rete insieme alla Scuola 
Superiore dell’Ateneo di Catania e all’Istituto universitario di formazione 
interdisciplinare (ISUFI) dell’Università del Salento, con il Gran Sasso 
Science Institute come soggetto capofila; per la realizzazione del progetto 
da titolo “Sinergie per un’ Alta Formazione Innovativa, Interdisciplinare, 
Internazionale (SAFI)” ed è stato approvato il quadro economico generale 
nell’ambito del quale sono allocate le risorse destinate al personale da 
dedicare alla realizzazione del progetto in argomento; 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale della Scuola Superiore Meridionale n. 2 

del 20.01.2025  del con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per 
esami e titoli, finalizzato alla copertura di n. 1 posto a tempo determinato 
e pieno, Area dei Collaboratori, settore tecnico, scientifico, tecnologico, 
informatico e dei servizi generali, con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato e pieno nell’ambito del progetto “Sinergie per un’ Alta 
Formazione Innovativa, Interdisciplinare, Internazionale (SAFI)” a valere 
sui fondi di cui al DM MUR 594 del 26.04.2024 relativo alla concessione 
dei finanziamenti PNRR destinati al rafforzamento della Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4. 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” - Sub-Investimento 
“Rafforzamento delle Scuole Universitarie superiori” finanziato dall’ 
Unione Europea-Next GenerationEU presso la Scuola Superiore 
Meridionale (Cod. rif. SSM_1_2025); 

 
VISTO nello specifico l’art. 1 del suddetto decreto con il quale è precisato che la 

durata del contratto a tempo determinato è strettamente connessa alla 
durata del progetto “Sinergie per un’Alta Formazione Innovativa, 
Interdisciplinare, Internazionale (SAFI)” a valere sui fondi PNRR sopra 
citato, la cui scadenza è prevista al 30.06.2026 salvo proroghe; 

 
VISTO  il proprio decreto n.10 del 05.02.2025 con il quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice della suddetta procedura; 
 
VISTO il decreto del MUR n.1444 del 01.10.2024 di concessione del 

finanziamento nell’ambito del progetto “Sinergie per un’Alta Formazione 
Innovativa, Interdisciplinare, Internazionale (SAFI)” a valere sui fondi di 
cui al DM MUR 594 del 26.04.2024 relativo alla concessione dei 
finanziamenti PNRR destinati al rafforzamento della Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” -Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”- Investimento 3.4. 
“Didattica e competenze universitarie avanzate”- Sub-Investimento 
“Rafforzamento delle Scuole Universitarie superiori” finanziato dall’ 
Unione Europea-Next GenerationEU; 

 



ESAMINATI  i verbali della procedura concorsuale e constatata la regolarità degli atti e 
delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice medesima; 

 
VISTO  inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati 

personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 
con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b. della 
Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in merito 
all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle 
graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche. 

 
DECRETA 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono 
approvati gli atti del concorso pubblico, per esami e titoli, finalizzato alla copertura di n. 1 posto a tempo 
determinato e pieno, Area dei Collaboratori, settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei 
servizi generali, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno nell’ambito del progetto 
“Sinergie per un’ Alta Formazione Innovativa, Interdisciplinare, Internazionale (SAFI)” a valere sui fondi 
di cui al DM MUR 594 del 26.04.2024 relativo alla concessione dei finanziamenti PNRR destinati al 
rafforzamento della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4. “Didattica e competenze 
universitarie avanzate” - Sub-Investimento “Rafforzamento delle Scuole Universitarie superiori” 
finanziato dall’ Unione Europea-Next GenerationEU presso la Scuola Superiore Meridionale (Cod. rif. 
SSM_1_2025) indetto con proprio decreto n. 2 del 20.01.2025, con il seguente punteggio complessivo: 
 

N.ID  
 
 
 
Prova scritta 

 
 
 
Titoli ulteriori a 
quello di accesso al 
presente bando e 
titoli accademici post 
diploma di scuola 
secondaria di 
secondo grado 

Attività lavorativa 
prestata con rapporto 
di lavoro subordinato 
e/o autonomo (ivi 
compreso l’eventuale 
rapporto di lavoro 
parasubordinato) 
presso Università, 
soggetti pubblici o 
privati, giudicata 
attinente alla 
professionalità oggetto 
di selezione 

 
 
 
 
TOTALE 

2033461 25 1.25 1.00 27,25 
2044603 21 0.30 0 21,3 

 
 
Art.2) Pertanto, la graduatoria generale di merito è la seguente: 
 

N.ID 
2033461 
2044603 

 
 
Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dagli 
artt. 2 e 3 del bando, è dichiarato vincitore del suddetto concorso il seguente candidato: 
 

Nominativo 
 

Masullo Roberta 
 
Art. 4) Il contratto è a tempo determinato e la sua durata è strettamente connessa alla durata del progetto 



“Sinergie per un’Alta Formazione Innovativa, Interdisciplinare, Internazionale (SAFI)” a valere sui fondi 
PNRR sopra citato, la cui scadenza è prevista al 30.06.2026 salvo proroghe. 
Art. 5) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nell’Albo 
ufficiale della Scuola Superiore Meridionale. Il foro competente è quello di Napoli. 
Art. 6) Per la vigenza della graduatoria di merito di cui al presente provvedimento si rinvia al quadro 
normativo nel tempo vigente. 
  

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, 
Didattica e Risorse Umane 
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to 
Unità organizzativa: Ufficio del Personale Tecnico 
Amministrativo, Docente e Ricercatore 
Capo dell’Ufficio dott.ssa Angela Iervolino 
Tel. 08117568726 
e-mail: u.personale@ssmeridionale.it 

 
 

Il Direttore Generale 
ing. Ferdinando Fisciano 

firmato digitalmente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ESTREMI IMPEGNO SUL BILANCIO DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 
 

 Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario anno 2025 

 Tipo scrittura 
n. 
Vincolo 

n. 
Impegno 

Importo Codice Conto Descrizione Conto Progetto 

                                                             
21.355,44 €  
 

CA.04.41.01.01.05 
Competenze fisse al personale 
tecnico-amministrativi a tempo 
determinato (td) 

SAFI 

                                                               
1.725,00 €  
 

CA.04.41.01.02.05 
Competenze accessorie al 
personale tecnico-amministrativo 
a tempo determinato (td) 

SAFI 

                                                               
5.957,06 €  
 

CA.04.41.01.03.05 
Contributi obbligatori per il 
personale tecnico-amministrativo 
a tempo determinato (td) 

SAFI 

                                                               
1.640,10 €  
 

CA.04.41.01.04.05 

Contributi per inden. fine serv. e 
tfr per il personale tecnico-
amministrativo a tempo 
determinato (td) 

SAFI 

  
                                                             
1.961,84 €  
 

CA.04.41.01.06.05 
Irap per il personale tecnico-
amministrativo a tempo 
determinato (td) 

 

 NOTE: A valere sul bilancio 2026 - progetto SAFI, fino al 30 giugno euro 13.848,26 € di competenza 
fisse e accessorie, oltre oneri fiscali e previdenziali a carico dell’amministrazione; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


